⁶⁰ Cod. Theod. lib. 9. Tit. 39. de Calumniatoribus. It. lib. 10. Tit. 10. de Petitombus et Delatoribus. Leg. 1. 2. 3. 10. 33. &c. Et Tit. 12. si vagum petatur mancipium.

⁶¹ Conc. Eliber. can. 73. Delator si quis extiterit fidelis, et per delationem ejus aliquis fuerit proscriptus vel interfectus, placuit eum nec in fine accipere communionem. Si levior causa fuerit, intra quinquennium accipere poterit communionem.

⁶² Aug. Ep. 51. ad Macedon.

⁶³ Const. lib. 4. cap. 6.

⁶⁴ Cod. Theod. lib. 16. Tit. 2. de Episc. et Clericis, Leg. 29. Ecclesiastici, aut ex ecclesiasticis, vel qui continentium se voluit nomine nuncupari, viduarum ac pupillarum domos non adeant: sed publicis exterminantur iudicibus, si posthac eos affines earum vel propinqui putarentur deturndos. Censuram etiam, ut memorati nihil de ejus muliere, qui se privatam sub pretextu religionis adpulerunt, libertate quaemque, vel extremo iudicio possunt adipisci, &c. Vid. Leg. 21. ibid.

⁶⁵ Ibid. Leg. 27 et 28.

⁶⁶ Ambros. Ser. 7. de Clericis, p. 232. Nemo nos invasionis arguit, violentie nullus accusat? Quasi non interdum majorem pradam a viribus blandimenta elicant, quam tormenta: non interest apud Deum, utrum vi an circumventionem quis res alienas occupet, dummodo quoque pacto tenet alienum. Vid. Librum cont. Symmachum.

⁶⁷ Jeron. Ep. 2 ad Nepotianum. Pudet dicere, sacerdotes idolorum, mimi, et augures, et scorta hereditates captant; solis clericis ac monachis hac lege prohibetur; et non prohibetur a persecutoribus, sed a principibus Christianis. Nec de lege conqueror, sed doleo cur meruerimus hanc legem — — Provisi severaque legis cuncto; et tamen nec sie retrahatur avaritia. Per fidei commissa legibus illudimus: et quasi majora sint imperatorum scita, quam Christi, leges timeamus, et evangelia contemimus. Vid. Ep. 3. ad Nepotian. et Ep. 22. ad Eustoch. H. Leo et Majorian. Novel. S. Invidiosa munera dirigitur, subornantur medici, qui prava persuadeant, &c.

sort of theft even among the heathens; Juvenal⁷¹ often spends his satirical wit upon it; and so does Martial, and Seneca, and Pliny, and Lucian,⁷² and many others. Which makes it less wonder, that the Christian laws should proscribe it, and the fathers so sharply inveigh against it, even when it looked like a means of augmenting the revenues of the church. But that shows the purity of the ancient discipline, that they would not spare a crime that could appear with so fine an aspect; being utter enemies to all scandalous and disreputable ways of increasing the clerical maintenance, as I have had occasion to show in several instances, in speaking more particularly of the revenues of the church.